关于开展2024年度部门整体支出绩效
自评工作的通知

省委依法治省办秘书处、厅机关各处室（中心）：
为进一步规范财政资金管理，强化绩效意识和支出责任，切实提高财政资金使用效益，根据《湖南省财政厅关于开展2024年度省级预算部门绩效自评和部门评价的通知》（湘财绩〔2025〕2号）文件规定和深化零基预算改革有关要求，现就我厅开展2024年度预算部门整体支出绩效自评工作有关事项通知如下：
一、自评对象
省委依法治省办秘书处、厅机关各处室（中心）
二、自评内容
深入分析总结零基预算改革实施、预算支出总体绩效目标、各项绩效指标完成情况以及预算执行情况。对未完成绩效目标或偏离绩效目标较大的项目要分析并说明原因，研究提出改进措施。同时，围绕部门（单位）职责、行业发展规划以及预算资金管理为主线，总结部门（单位）资产管理和业务开展情况，从运行成本、管理效率、履职效能、社会效应、可持续发展能力和服务对象满意度等方面，衡量部门（单位）整体及核心业务实施效果。
各部门根据财政性资金管理使用和履职等情况，对上一年度本部门整体支出情况进行综合评价，填写自评表，形成自评报告。
三、自评要求
(一)提高认识。部门整体支出绩效自评工作是省直部门政府绩效评估考核和厅绩效考核的重要内容，各部门应高度重视，按规定认真、扎实做好本部门整体支出绩效自评工作。根据预算绩效目标编制、绩效评价完成时效和自评质量进行考核，考核结果将作为下一年度安排预算、调整政策和改进管理的重要依据。
（二）确保质量。各部门要明确专人负责，具体组织开展绩效自评工作。汇总整理相关自评材料，形成客观、准确、全面、完整的绩效自评报告(含必要的佐证资料)，并对报告的真实性、准确性负责，严禁弄虚作假，隐瞒实情。
(三）及时报送。各部门于4月7日前，将加盖部门公章的2024年度部门整体支出绩效自评表、自评报告和佐证材料纸质和电子版等报送装备财务保障处。
联系人：于莎  84586381

附件：
1、2024年度部门整体支出绩效自评表
2、2024年度部门整体支出绩效自评报告 （参考格式）

厅装备财务保障处
                                 2025年3月28日

附件1
2024年度部门整体支出绩效自评表
	预算部门名称

	年度预
算申请
（万元）

	年初
预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额

	10

	按收入性质分：
	按支出性质分：

	  其中：  一般公共预算：
	其中：基本支出：

	政府性基金拨款：
	项目支出：

	纳入专户管理的非税收入拨款：

	其他资金：

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	产出指标

(50分)
	数量指标
	指标1：

	指标2：

	……

	质量指标
	指标1：

	指标2：

	……

	时效指标
	指标1：

	指标2：

	……

	成本指标
	指标1：

	指标2：

	……

	效益指标

（30分）
	经济效
益指标
	指标1：

	指标2：

	……

	社会效
益指标
	指标1：

	指标2：

	……

	生态效
益指标
	指标1：

	指标2：

	……

	绩
效
指
标

	可持续影响指标
	指标1：

	指标2：

	……

	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	指标1：

	指标2：

	……

	总分
	100

填表人：        填报日期：          联系电话：            负责人签字

附件2

2024年度××部门整体支出
绩效自评报告
(厅机关处室中心填报）

单位名称：
年  月  日
（此页为封面）
一、部门、单位基本情况
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
（二）项目支出情况
[bookmark: _GoBack]主要是除专项资金以外的其他项目支出情况，如：基层司法业务工作、普法宣传工作、律师管理工作、公共法律服务工作、社区矫正工作等。
三、部门整体支出绩效情况
总结归纳本部门“四本预算”支出的绩效目标完成情况，实现产出和取得效益的情况。围绕部门职责、行业发展规划，以预算资金管理为主线，总结部门资产管理和开展业务情况，从运行成本、管理效率、履职效能、社会效应、可持续发展能力和服务对象满意度等方面，衡量部门整体及核心业务实施效果。
四、存在的问题及原因分析
主要反映各种预算支出执行偏离绩效目标的情况，并分析其原因。
五、下一步改进措施
六、其他需要说明的情况